Отдел образования и воспитания

Администрации МО «Николаевский район»

ПРИКАЗ

от 27.10.2023                                                                              №684

Об утверждении порядка проведения

итогового сочинения (изложения)

на территории муниципального образования

«Николаевский район» в 2023/2024 учебном году

 В целях обеспечения допуска обучающихся к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

повышении объективности оценивания работ участников итогового сочинения

(изложения), в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

04.04.2023 №233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 21.09.2023 №04-303, распоряжением Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области от 17.10.2023 года №2086-р «Об утверждении

порядка проведения итогового сочинения (изложения) на территории в 2023/2024

учебном году»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить дату проведения итогового сочинения (изложения) – первую

среду декабря.

2. Назначить ответственного за координацию деятельности по организации и

проведению итогового сочинения (изложения) не территории муниципального

образования «Николаевский район» Ульяновской области специалиста Бирюкову

Г.Я..

3. Организовать информирование участников итогового сочинения

(изложения) и их родителей (законных представителей) о порядке организации и

проведения итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году.

4. Организовать формирование базы участников итогового сочинения

(изложения) не позднее, чем за две недели до начала проведения итогового

сочинения (изложения).

5. Организовать обучение руководителей образовательных организаций по

организации и проведению итогового сочинения (изложения) в срок до 29 ноября

2023 года.

6. Руководителям образовательных организаций:

6.1. Сформировать и утвердить приказом комиссию по организации и

проведению итогового сочинения (изложения) в срок до 22 ноября 2023 года.

6.2. Организовать обучение педагогических работников, участвующих в

организации и проведению итогового сочинения (изложения) в срок до 29 ноября

2023 года.

6.3. Провести итоговое сочинение (изложение) в соответствии с порядком

проведения итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году,

утвержденным распоряжением Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 17.10.2023 года №2086-р «Об утверждении порядка

проведения итогового сочинения (изложения) на территории в 2023/2024 учебном

году».

6.4. Организовать передачу оригиналов бланков итогового сочинения

(изложения) для проверки и дальнейшей обработки в РЦОИ (через муниципального

координатора ГИА) в день проведения итогового сочинения (изложения).

7. Признать утратившим силу приказ Отдела образования и воспитания

Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской

области от 14.11.2022 №630 «О проведении итогового сочинения (изложения) на

территории Николаевского района Ульяновской области в 2022/2023 учебном году»

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования и воспитания   В.В. Мурзаев